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Secretaria de Educagéo

PC SANTA TEREZINHA

07.248.518/0001-98 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 16
ORDEM DE PAGAMENTO 03300
DATA: 30/06/2025 VENCTO0:16/06/2025 PAGTO: 30/06/2025
Credor..: AQUILA PRISCILA DA SILVA CNPJ: 096.508.503-17 Cod: 4801
Endereco: -RUA MANZEL RCDRIGUES
Cidade..: QUEIMADA NOVA CEP:
Discriminagdo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS COMO
AUXILIAR ESCOLAR, NA ESCOLINHA MANOEL GOMES, TURMA 3° ANO "A", EM CONFORMID
ADE COM A LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 800,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiQuibpo

TOTAL . . - . RR$ 800,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 800,00

—— e e g—— - —

Despesa Liqﬁida: A RRS 800,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_ / EDLEUSA DJAS DE AMORIM
SEQRETARIA

Pagamento efetuado com o(s) seguinte (s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | valor R$

RR$ 800,00

30/06/2025 Com Os recursos acima discriminados

Despesa paga em

FABIANO GOMES DE SOU
TEEOUREIRO

EEEiBOQ-hééébi(emos) o valor constante deste(s) Empenho (s)

/ / Nome :
—_— Ass: CGC/CPF:




07/07/2025, 11:02 Banco do Brasil

: 07/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:082:05
1i1ee111e 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
’ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN Q NOVA FEM

AGENCIA: 111e-X CONTA: 58.025-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2025
NR. DOCUMENTO 51.900.0060.048.332
VALOR TOTAL 860,008

*%%kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AQUILA P SILVA

AGENCIA: ©519-3 CONTA: 48.332-X

NR. DOCUMENTO 111.000.000.058.025

NR.AUTENTICACAO ©.15B.869.D63.2E7.336
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.5.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 47173



, Secretaria de Educacao
07.248.518/0001-98

PC SANTA TEREZINHA
NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 616020 / 1 Processo:
Ficha 383 Data 16/06/2025 Requi Venci 16/06/2025
Licitagéo DISPENSA Ne Doc
Fornecedor AQUILA PRISCILA DA SILVA 096.508.503-17 Cod 4801
Enderego RUA MANOEL RODRIGUES SIN QUEIMADA NOVA
Recurso/Aplicagédo Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A

=\ PRESTACAO DE SERVICOS COMO AUXILIAR ESCOLAR, NA
500 Recursos néo Vinculados de Impostos ESCOLINHA MANOEL GOMES, TURMA 3° ANO "A", EM
1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Ante GueeFORMIDABEIOOM A LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

200 Educagao - Despesas com MDE
000 Educagao - Despesas com MDE

OR

02 20 01 Poder Executivo Municipal Bruto 800

02 Secretaria Municipal de Educagéo Desc 0

3.3.90.36.27 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Liqui 800

12.361.1004.2241.0000 Manutencgado das Atividades do Ensino

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
800,00 800,00 800,00 0,00

P T T S L R R R R R R R R R R R R A R R R A AR A AR el

800,00 oitocentos reais

0
Autorizado Contabilizado {‘:\\g
16/06/2025 16/06/2025 (\.\;‘Q
AMORIM ANTENOR CA\?H:bANTI DE SOUSA




. Secretaria de Educacgao
07.248.518/0001-98

PC SANTA TEREZINHA
NOTA EMPENHO Numero 616020 Processo:
Ficha 383 Data 16/06/2025 Requi Fonte: 00
Licitagdo DISPENSA N° Doc
Fornecedor AQUILA PRISCILA DA SILVA C.N.P.J.:096.508.503-17 Cod 4801
Enderego RUA MANOEL RODRIGUES SIN QUEIMADA NOVA

Material/Servigo

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVICOS COMO AUXILIAR ESCOLAR, NA
ESCOLINHA MANOEL GOMES, TURMA 3° ANO "A", EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

suda Gy (IS

Fonde de Recurso STN: :

1.500 Recursos ndo Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

1001 Identificagdo das despesas com manutengdo e desenvolvimento do ensino
Cédigo de Aplicagao:
200 Educagao - Despesas com MDE
000 Educagéo - Despesas com MDE

Fonde de Recurso TCE/PIl:

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Anteriores Comprometidos
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

00 Recursos Ordinarios

9999 Nao se Aplica

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 20 O1 Secretaria Municipal de Educagéo Bruto 800
02 ) SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Desc 0
3.3.90.36.27 "Manutengdo das Atividades do Ensino Liqui 800

12.361.1004.2241.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
600.000,00 247.105,63 800,00 352.094,37

de e de de sk vk e de otk ke ok vk e b ok e ok btk ke ke e ok sk ok ok b ok ke ok ke ke ok e ek ke ko ke ke e ek ok ke e ok e ke ko ke ke

800,00 oitocentos reais

Autorizado Contabilizado
16/06/2025 16/06/2025
{EDLEYUSA DIAS/DE AMORIM ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA

SECRETARIA CONTADOR - CRC: 021438/0-1/PE




PREFEITURA DE

inm:" QUE'MADANOVA | SECRETARIA MUNICIPAL

| DE EDUCACAO

UTURO COM A FORGA DA NOSSA GEN

C.I N°056H/2025

De: Secretaria de Educagéao
PARA: SECRETARIA DE FINANCAS

Queimada Nova — PI, 16 de junho 2025.

Assunto: solicitacdo de empenho.

Venho por meio deste, solicitar de V.S.? o empenhamento do valor de
R$ 800,00 (Oitocentos reais), para o SR?® AQUILA PRISCILA DA SILVA,
CPF:096.508.503-17, residente na Rua Manoel Rodrigues, Queimada Nova -Pl,
CEP:64758-000, REFERENTE SERVIGOS PRESTADOS COMO AUXILIAR
ESCOLAR, NA UNIDADE ESCOLAR ESCOLINHA MANOEL GOMES TURMA
DO 3°ANO, TURMA A, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

DESPESA PAGA COM RECURSO DO FME
CcODIGO DE APLICAGAO: 500

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 519-3

CONTA: 48332-X

Atenciosamente,

P

M
Edleusa Diads de Amorim

Secretaria Municipal de Educacéao

Secretaria Municipal de Educagédo
CNPJ: CNPJ: 07.248.518/0001-98
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 684, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




PREFEITURA DE

) QUEIMADA NOVA s AL

5 COM A FORGA DA NOSSA GENTE!

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO AO SERVICO VOLUNTARIO

Eu, AQUILA PRISCILA DA SILVA, brasileira, solteira, residente e domiciliada na Rua Manoel
Rodrigues , S/n — Centro — Queimada Nova — PI. Portadora do CPF n.° 096.508.503-17 carteira de
identidade n° 7.513.363 — SSP/PI pelo presente instrumento, formalizo adesdo e compromisso em
prestar, a contento, servigo voluntario até final o periodo de 01 de junho a 30 de junho do ano letivo
de 2025, nos termos da Lei n° 9.608, 18 de janeiro de 1988, na condigdo de AUXILIAR DE
SERVICOS ESCOLARES, responsével pelo auxilio nas atividades de aprendizagem e outras
realizadas por alunos turma 3 Ano A turno Manha na Unidade Escolar Manoel Gomes , orientada
pelo professor titular da mesma, em escolas publicas da rede Municipal de Ensino de Queimada
Nova -(PI), estando ciente de que farei jus ao ressarcimento das despesas com transporte €
alimentagdo decorrentes da prestagdo do referenciado servigo e que tal servigo ndo sera remunerado

e ndo gerara vinculo empregaticio, nem obrigag¢do de natureza trabalhista, previdenciaria ou afim.

Queimada Nova — PI, 30 de junho de 2025

A(hu OA\ QM&OA\ /\A& 840111‘

AQUILA PRISCILA DA SILVA

Secretaria Municipal de Educacao
CNPJ: 07.248.518/0001-98

Rua Felipe Rodrigues Coelho n2 684, Centro, CEP: 64.758-000 — Queimada Nova - Pl




ESTADO DO PIAUI

, PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
NsWA GABINETE DO PREFEITO

‘Decréto ne 21/2024

Regulamenta a atividade voluntdria

prevista na Lei n® 215/2022 e d4 outras
providéncias.

O Prefeito Municipal de Queimada Nova, no uso das atribuicBes gue the sdo conferidas
pela Lei Orgénica do Municipio de Queimada Nova e,

Considerando a Lei Federal ne 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, publicado no DOU de
19.02.1998, que dispde sobre o servico voluntdrio e dé outras providéncias,

Considerando a Lei ne 215, de 05 de abril de 2022, publicado no Diério Oficial dos

Municipios de 06.04.2022, que dispSe sobre a criagio da atividade voluntaria de auxiliar de
servicos escolares, monitores de transporte escolar e cuidadores escolares no 3mbito da

Secretaria Municipal de Educaciio de Queimada Nova,
Decreta:

Art. 12 A atividade de voluntariado no 3mbito da Rede Municipal de Educacgo poders ser
para as atividades de suporte a execucdo de atividades de acompanhamento dos educandos em
deslocamento e/ou que precise de auxflio para desempenhar atividades cognitivas.

" § 12 O auxflio financeiro, a titulo de ajuda de custo para transporte e alimentacdo no
desempenho dessas atividades voluntérias, serd de R$ 550,00 (quinhentos e cinguenta reais) para

monitores de transporte escolar por turno trabalhado, e de RS 800,00 (oitocentos reais) para
cuidadores escolares por turno trabathado.

§ 22 O ressarcimento de que trata o § 12 deste artigo sers efetuado ao Voluntério,
mediante apresentagio de Relatério e Recibo Mensal de Atividades Desenvolvidas por Voluntério,

o qual devers ser mantido em arquive pela unidade escolar onde a atividade for desenvolvida
pelo prazo de 20 {vinte) anos. :

Art. 22 As despesas com auxilio financeiro aos voluntérios deste programa, serdo providas
£om os recursos proprios.

Art. 32 A Secretaria Municipal da Educagfo fard a selecdo dos vol'untérios-

Art. 42 A Secretaria Municipal da EducacSo poders expedir normas complementares a
este Decreto.

Art. 52 Revoga-se o Decreto n2 011/2022.

Art. 62 Este Decreto entrarg em vi

gor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicBes em
contrario, ’

Prefeito Municipal

m MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - Pi .
pe ﬁguuCoohon'W-—Codm-CEP:tM? 000 - Nova .’
CNPJ: 41.822 202/0001-80 o8- e P

i
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* FREFRITIRA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAU
CAPIPIE) G6554.1660091:36
Proxa Mok e Beleloino, s, Cetro, CEP 64535000, Ko G s 1

Caato~ Fimne: (3135351547 - E-cnls priderivgaidedoptiri @gmaihcom
PODER EXECUTIVO

EXTHATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESS?) ADMINISTRATIVO K. 0512021
" " DIFPENSA DE LiCTTAGAO . 6132021
A Prefeitura Musicipal de Rio Grande do Piau - CNEJ: 06.554.16640001-36, tora piblico que
firmon nesta data o Tercelro T o Aditivo a0 Comtrato Administrativox® 052/3021 com & seguinée
empresa: BDTORA DB JORYIAIS #; PUBLICACOES DIARIAS LTDA, CNPY: 36.110.766/0061-
76. Objeto: O presente termo a:fitivo ‘om: por objeto a prormogacia do praza constante na cléusala de
vige ¢ dp contrato ora aditario, cont fundamento fegal ne inciso I do art. 37 da Lei n°, 8.664/93.
Vigé w:a: 31122024, Data de Assinatora: 20.12.2078, Contratante; Maricio Martins Costa $ilva
(Prelvito mnicipal de Rio Grnde do Pianf). Contratado: EDITORA DE JORNAIS E
FUBLICACOES DIARIAS L:DA,

ID: ASBASDEAACS34

FREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANBE DO PIAUL

CHPI(¥) 6554 16600013
M“m*.%@mh‘u
Cantato. Fone: (3135334547 - E. @il

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO o, 01472024
PROCESSO ADMBISTRATIVO N° 72023
m;oaommmmmwm-mwrmﬂomﬁnmm
012/2623)

A Prefeiturn Muvicipal de Rio Grande do Piani-PI - CNP3: 86.55%. 166000136, toma piibiico que
firmou uesta data contrate com 2 seguinte empresa: PIAUI HOSPITALAR LTDA - CNPJ .
43.667.026/0001-09. Objeto: Comirstagio de etmpresa eppecialioads pars o fornesimemn de
medicamentos. para atender as demandas do municipio de Kio Grande do Piawd, Vigencia: A
311272024, podeado sex proerogado na forms da lei. Valor Global: RS LIZLASS23 (i milhio,
mavimemrﬂmmmememrmzmzﬁ&m).Da:adz
Assinatura: 10.04.2024, Conteatante: Manricio Martins Costs Silva (Prefeito musivipal). Contrataci:
PIAUTHOSPITALAR LTDA.

ID: 5C3853F3CB9EA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIG GRANBE DG PIAUI
CRPIMP) 0655416690613
Praga Moints Halduing, Sht", Centro; CEPSASIS0N, Bio Grandedo Piad - Fi
Coutato - Fowe: (89135331567 - B onit pndesiograndedeptani@gmail.com
FODER ERECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N, §12020%4
DISPENSA DE. LICITACAO 1" 0042004

A Prefeitira Mimicipal de Rio Grande do Piauf-P1, CNPY: 06.554.166/0001-36, torza pibfico que
firmon nests daa, contray e presiagie de servigos Com 2 Sepinte saprose: CONSTRUTORS
IMPERIO LTDA. inscsita no CNPJ sob . 17.605,942/0001-04. Objetoe Reforta dos banheiros nas
escoas ULE. Anrio Jo Rodrgues Loealidade Cigae, U . Iragema Miramda Locdidace i
(zoma vl do rmmiciplo de Rio Grande do Piani-PL Valor Glebal: RS 749330 {seténta ¢ quairo
mil, Boveeentos e trinka ¢ 1¥s reais ¢ vinte centavos), Vigacia: A6 311212024, Dataia Assinatura:
20.03:2024. Contratante; Mauricie Martins Costa Silva (Prefeito municipal de Rio Grande do Piaut),

( A INFORMACAOC IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS A'I'OS DA ADHINIS‘I’RAGAD MUNICIPAL
L , . wwmdiariooﬁelaldasprdomwas.org , :
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